
 

 

 

 

 

Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu pro NKP Vítkovice 

Evropská dotace z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko zajistí propojení a 

turistickou navigaci v areálu Národní kulturní památky Vítkovice. Peníze poslouží na 

výstavbu dvou parkovišť, prohlídkových ploch, propojení Vysoké pece č. 1, Plynojemu a VI. 

Energetické ústředny zpevněnými komunikacemi, sadové úpravy, inženýrské sítě a turistická 

značení. 

 propojí se a označí jednotlivé atraktivity národní kulturní památky 

 před pecí bude upraven travní povrch s mobiliářem pro prohlídku zachovaných 

potrubních tras spojujících pec, plynojem a ústřednu 

 přibude nástupní plocha pro prohlídku pece a plocha před odlévací plošinou, která 

umožní výhled na monument pece a vozů na dopravu surového železa a struskových 

pánví 

 počítá se s označením všech památkových objektů, naučná trasa bude opatřena 

informačním systémem s tematickými cedulemi a rozcestníky 

 

 

 

  

 


